
※

※

1

2

3

担当
電話 FAX
Eﾒｰﾙ

　用紙の上の記載例をご参照願います。

：企画総務部企画総務課
：684-2111（内線333又は334） ：684-1517
：kikaku@vill.takizawa.iwate.jp

アンケートに関するご質問等がございましたら、下記までお問い合わせ願います。

　　　内にお答えを直接ご記入いただく質問もあります。

〒020-0192　滝沢村鵜飼字中鵜飼55番地　滝沢村役場

このアンケートは、村内にお住まいになっている、１８歳以上の方の中から無作為（地
区、性別、年齢については考慮）に３,０００人を抽出させていただき、無記名形式で行い
ます。
返信用封筒の郵便番号の下に印刷している「１８０」という数字は、郵便局にて整理する
ために必要な番号です。全ての封筒に同じ番号を印刷しており、個人を特定するためのも
のではありません。

　日ごろから村政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

　村では、平成２７年度から始まる次の総合計画（滝沢市が掲げる市民生活の基本となる計画）
をつくるにあたり、「あなたの年代の「幸せ」についてお聞かせください」というアンケートを
村政懇談会（全単位自治会）、各種団体及びのグループインタビューの機会をとらえて行って参
りました。
　このたび、皆さまから頂いたご意見を村側で年代ごとに集約し、まとめさせて頂きました。つ
きましては、その内容について、皆さんの所感をマークシート形式（該当する部分に鉛筆などで
色を塗っていただく方式）でお伺いし、滝沢市民の「幸福感」を明らかにした上で、次の総合計
画を策定して参りたいと考えおりますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。
　皆さまからいただいたご回答は、全て匿名で統計的に処理いたしますので、ご本人にご迷惑を
おかけすることは決してありません。
　また、調査結果につきましては、次の総合計画の策定に活用しながら、平成２６年３月上旬を
めどに村広報紙、ホームページにてお知らせする予定です。

　ご多忙の折、設問の数も多く、誠に恐縮ですが、アンケートの趣旨をご理解いただきまして、
最後まで漏れなくお答えくださいますよう、よろしくお願いいたします。

　平成２５年１０月
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　滝沢村長　　柳村　典秀

　このアンケートは、必ず調査票をお送りした封筒に書かれている宛名のご本人がお答え
ください。（宛名が世帯主の方とは限りません）

　質問のあとに「（１つだけ選択）」とあるときには、あてはまる回答項目を１つ選び、
左側の楕円を鉛筆で塗りつぶしてください。

１１月５日（火）　お答えは直接この調査票にお書きいただき、 までに、同封の返信用

封筒に入れてご投函ください。（切手は不要です。）

≪ご回答記入の方法≫ 

≪アンケート実施にあたり≫ 

≪ご回答記入の締切≫ 

「滝沢で暮らす幸せ」についてのアンケート 

≪お知らせ≫ 

≪お問い合わせ≫ 


